
Marts "Liepziediņā"

Martā Skrundas PII “Liepziediņš” bērni par godu Starptautiskajai Dzimtās valodas
dienai iestudēja M. Stārastes pasakas, priecājās par Rīgas leļļu teātra izrādi “Pifa
piedzīvojumi” un priecēja vecvecākus un vecvecvecākus tradicionālajā koncertā, kā arī
gatavojās un sagaidīja Lieldienas. Marta pirmajā nedēļā par godu Starptautiskajai
Dzimtās valodas dienai UNESCO Latvijas Nacionālā komiteja aicināja ikvienu izprast
priekšteču atstāto valodas mantojumu. Liepziediņš šajā pasākumā iesaistījās, apgūstot
M. Stārastes valodas savdabību, iestudējot lomās pasakas. 2. martā zālē visi pulcējās
uz M. Stārastes pasaku rītu. Vidējās (5.) grupas bērni visus priecēja ar “Pelēkā namiņa”
iestudējumu. Vecākās (4.) grupas bērni rādīja iestudējumu “Zīļuks pie Kamenēm un
Zirnekļa”. Sagatavošanas (3.) grupa atraktīvi parādīja pasaku “Zīļuks Stiebru ciemā”.
Jauktās (6.) grupas bērni dramatizēja pasaku “Tince grib mācīties”.   8. martā iestādē
viesojas Rīgas leļļu teātris ar izrādi “Pifa piedzīvojumi”. 10. martā visu bērnu vecvecāki
un vecvecvecāki tika laipni gaidīti tradicionālajā vecvecāku koncertā. Šogad par
koncerta tēmu tika izvēlēta “Skrunda – mana pilsēta”, un tādējādi “Liepziediņa”
kolektīvs paveica jau trešo labo darbu, atsaucoties uz Skrundas novada domes
priekšsēdētājas aicinājumu Skrundas 20. jubilejas gadā paveikt 20 labus darbus un tos
iemūžināt foto, lai varētu dalīties ar citiem.  4. grupas bērni iesāka koncertu ar teiku
par Skrundas pilskalnu, nodejoja Skrundā pierakstīto latviešu tautas deju “Ruk, ruk,
cūciņ, silītē” kā arī priecēja viesus ar latviešu tautas dainām par Ventu. Mūsu
vismazākie – 1. grupas mazuļi – parādīja, ko pa šo gadu iemācījušies: rotaļās parādīja,
cik veikli ir pirkstiņi, kā prot dejot kājas, kā visi grib izaugt lieli.   2. grupas bērni savus



priekšnesumus veltīja tēmai “Vecvecāki – ģimenes pamats”. 5. grupas bērni savās
dziesmās, dejās un rotaļās parādīja, cik skaista var būt daba mūsu pilsētā ikvienā
gadalaikā. Jauktās – 6. grupas bērni – ar dziesmām, pasakas uzvedumu un muzicēšanu
pastāstīja par visām skolām Skrundā. Vislielākie – 3. grupas bērni – iesaistīja
vecvecākus picas cepšanas rotaļā, teatrālā uzvedumā solījās nelielīties un tautas
dainās izteica paldies par vecvecāku mīļumu.  Gatavojoties Lieldienām, katrā grupā
tika darināti dekori, plaucēti zari.   Katras grupas darbinieki teritorijas noformēšanai
pagatavoja Lieldienu Zaķus.   24. martā visi pulcējās zālē uz Lieldienu svētkiem.
Skolotājas bija sagatavojušas teatrālu uzvedumu par Zaķutēvu, kurš nezina, kur dabūt
Lieldienu olas, kā tās krāsot un nosargāt no viltīgās Lapsas. Bērni uzvedumā iesaistījās
ar dziesmām, dejām un rotaļām.    Svētki turpinājās pagalmā. Tika rīkotas jautras
stafetes un spēles, bērni varēja izšūpoties vairāku veidu šūpolēs.  Skrundas
20. jubilejas gadā Liepziediņa kolektīvs paveicis arī ceturto un piekto labo darbu –
7. martā viss kolektīvs piedalījās telefonbalsojumā, lai ziedotu naudu kādas ļoti slimas
meitenītes operācijai, savukārt ar vecāku atbalstu ir tapuši putnu būrīši, kuri izvietoti
iestādes teritorijas kokos.   Teksts: Dzintra Eglīte, PII "Liepziediņš" vadītāja Foto no PII
"Liepziediņš" arhīva


